
 

CS   CS 

 

 

 
EVROPSKÁ 
KOMISE  

Ve Štrasburku dne 24.10.2017 

COM(2017) 650 final 

ANNEX 1 

 

PŘÍLOHA 

 

    

SDĚLENÍ KOMISE EVROPSKÉMU PARLAMENTU, RADĚ, EVROPSKÉMU 

HOSPODÁŘSKÉMU A SOCIÁLNÍMU VÝBORU A VÝBORU REGIONŮ 

 

Pracovní program Komise na rok 2018 

 

Agenda pro jednotnější, silnější a demokratičtější Evropu 

 



 

2 

 

Příloha I: Nové iniciativy 

Č. Název Popis
1
 

Nový impulz pro zaměstnanost, růst a investice 

1.  Plnění akčního plánu pro oběhové 

hospodářství
2
 

Jeho součástí je strategie pro využití, opětovné použití a recyklaci plastů (nelegislativní; Q4/2017); návrh nařízení 

o minimálních požadavcích na kvalitu opětovně využívané vody (legislativní, včetně posouzení dopadů; článek 192 

SFEU; Q4/2017); revize směrnice o pitné vodě v rámci programu REFIT (legislativní, včetně posouzení dopadů; článek 

192 SFEU; Q4/2017); iniciativa, která má řešit právní, technické či praktické překážky na rozhraní právních 

předpisů v oblasti chemických látek, výrobků a odpadu (nelegislativní; Q4/2017), a monitorovací rámec pro oběhové 

hospodářství (nelegislativní; Q4/2017)  

2.  Víceletý finanční rámec (iniciativa s 

výhledem do roku 2025) 

Komplexní návrh budoucího víceletého finančního rámce na období po roce 2020 (Q2/2018), na který budou 

navazovat návrhy týkající se nové generace programů a nových vlastních zdrojů (legislativní, včetně posouzení 

dopadu; článek 311 SFEU plus základní odvětvové předpisy; Q2/2018) 

3.  Udržitelná budoucnost Evropy  

(iniciativa s výhledem do roku 2025) 

Diskusní dokument o směřování k udržitelné Evropě do roku 2030 a o plnění cílů udržitelného rozvoje OSN a 

Pařížské dohody o změně klimatu (nelegislativní; Q2/2018) 

                                                            
1 Tato příloha obsahuje další informace o iniciativách Komise v rámci jejího pracovního programu, jež jsou k dispozici, a to v souladu s interinstitucionální dohodou o zdokonalení tvorby 

právních předpisů. Informace jsou uvedeny v závorkách za popisem každé iniciativy a jsou pouze orientační a v průběhu přípravného procesu se mohou změnit, zejména s ohledem na výsledek 

posouzení dopadů. 
2 Balíček týkající se oběhového hospodářství byl zahrnutý již v příloze I pracovního programu Komise na rok 2017. 



 

3 

 

Č. Název Popis
1
 

Propojený jednotný digitální trh 

4.  Dokončení jednotného digitálního trhu   Návrh týkající se spravedlnosti ve vztazích mezi platformami a podniky (legislativní, včetně posouzení dopadu; článek 

114 SFEU; Q1/2018); iniciativa zabývající se problematikou šíření falešných informací prostřednictvím online 

platforem (nelegislativní; Q1/2018)  a revize pokynů Komise k analýze trhu a posuzování významné tržní síly v 

odvětví elektronických komunikací (nelegislativní; Q2/2018) 

Odolná energetická unie s progresivní politikou v oblasti změny klimatu 

5.  Dokončení energetické unie  Navazující kroky související s aspektem solidarity energetické unie, které zahrnují návrh na společná pravidla pro 

plynovody vstupující na evropský vnitřní trh s plynem (legislativní, včetně posouzení dopadu; článek 194 SFEU, 

Q4/2017) 

6.  Budoucí politika EU v oblasti 

energetiky a změny klimatu (iniciativa s 

výhledem do roku 2025) 

Sdělení o budoucí politice EU v oblasti energetiky a změny klimatu, včetně sdělení o budoucnosti Smlouvy o 

Euratomu (s přihlédnutím k prohlášení pěti členských států č. 54 připojenému k závěrečnému aktu Lisabonské 

smlouvy) a o případném použití čl. 192 odst. 2 druhého pododstavce SFEU (nelegislativní; Q2/2018) 

Lepší a spravedlivější vnitřní trh a silnější průmyslová základna 

7.  Spravedlivé zdanění v digitální 

ekonomice 

Návrh, kterým se na úrovni EU zavádějí pravidla umožňující zdanění zisků nadnárodních společností plynoucích z 

digitální ekonomiky (legislativní, včetně posouzení dopadu; článek 113 a 115 SFEU; Q1/2018) 

8.  Balíček předpisů o sociální 

spravedlnosti 

Návrh na zřízení Evropského orgánu pro pracovní příležitosti (legislativní; Q2/2018); iniciativa ohledně přístupu 

atypických samostatně výdělečně činných osob k sociální ochraně (legislativní/nelegislativní; články 153–155 a 352 

SFEU; Q2/2018); iniciativa týkající se evropského čísla sociálního zabezpečení, které by se mohlo používat v různých 

oblastech politiky (legislativní, včetně posouzení dopadu; Q2/2018) a revize v rámci programu REFIT týkající se 

směrnice o písemném prohlášení, která pro zaměstnavatele zavádí povinnost informovat zaměstnance o platných 

podmínkách smlouvy nebo pracovního poměru (legislativní, včetně posouzení dopadu / nelegislativní; článek 153 a 154 

SFEU; Q4/2017) 



 

4 

 

Č. Název Popis
1
 

9.  Potravinový řetězec EU  Návrh na zlepšení potravinového řetězce EU (legislativní, včetně posouzení dopadu; článek 42 a 43 SFEU; Q1/2018) 

10.  Dokončení unie kapitálových trhů  Revidovaný rámec pro investiční podniky (legislativní, včetně posouzení dopadu; článek 114 SFEU; Q4/2017); akční 

plán pro udržitelnost financí s regulačními opatřeními (legislativní, včetně posouzení dopadu / nelegislativní; Q1/2018); 

iniciativa týkající se finančních technologií (FinTech) (nelegislativní; Q1/2018); návrh unijního rámce pro skupinové 

(crowdfunding) a vzájemné (peer-to-peer) financování  (legislativní, včetně posouzení dopadů; článek 114 SFEU; 

Q1/2018); evropský podpůrný rámec pro kryté dluhopisy  (legislativní, včetně posouzení dopadu; článek 114 SFEU; 

Q1/2018) a iniciativa v rámci programu REFIT s cílem zmírnit překážky bránící přeshraničnímu šíření 

alternativních investičních fondů a subjektů kolektivního investování do převoditelných cenných papírů (legislativní, 

včetně posouzení dopadu; článek 114 SFEU; Q1/2018) 

11.  Efektivnější tvorba právních předpisů 

o jednotném trhu (iniciativa s výhledem 

do roku 2025) 

Sdělení o možnosti dalšího zlepšení používání kvalifikované většiny při hlasování a řádného legislativního postupu v 

záležitostech vnitřního trhu na základě čl. 48 odst. 7 SEU (nelegislativní; Q3/2018) 

Hlubší a spravedlivější hospodářská a měnová unie 

12.  Dokončení hospodářské a měnové unie Návrh na transformaci evropského mechanismu stability na evropský měnový fond, a to v mezích práva EU 
(legislativní; Q4/2017); vytvoření rozpočtové položky pro eurozónu v rámci rozpočtu EU, která bude mít čtyři 

funkce: 1) pomoc se strukturálními reformami, 2) stabilizační funkci, 3) pojistku pro bankovní unii a 4) 

konvergenční nástroj, který členským státům nabídne předvstupní pomoc k přijetí eura (nelegislativní; Q4/2017), a 

integrace podstaty Smlouvy o stabilitě, koordinaci a správě v hospodářské a měnové unii do práva EU, a sice 

s přihlédnutím k flexibilitě zakotvené v Paktu o stabilitě a růstu a uplatňované Komisí od ledna 2015 (legislativní; 

Q4/2017) 

13.  Dokončení bankovní unie  Návrhy v oblasti rozvoje sekundárních trhů pro úvěry v selhání (legislativní, včetně posouzení dopadu; článek 114 

SFEU; Q1/2018); ochrana zajištěných věřitelů před selháním dlužníků (legislativní, včetně posouzení dopadu; článek 

114 SFEU; Q1/2018) a podpůrný rámec pro zavedení cenných papírů zajištěných státními dluhopisy na podporu 

další diverzifikace portfolia v bankovním sektoru (legislativní, včetně posouzení dopadu; článek 114 SFEU; Q1/2018)  



 

5 

 

Č. Název Popis
1
 

14.  Vytvoření trvalé funkce evropského 

ministra hospodářství a financí 

(iniciativa s výhledem do roku 2025) 

Sdělení o případném vytvoření trvalé funkce evropského ministra hospodářství a financí, který ponese 

demokratickou odpovědnost (nelegislativní; Q4/2017) 

Obchod: Vyrovnaná a progresivní obchodní politika k využití potenciálu globalizace 

15.  Realizace strategie Obchod pro 

všechny 

Dokončení dohod s Japonskem, Singapurem a Vietnamem, pokračování v jednáních s Mexikem a Mercosurem a 

pokročení v jednáních s Austrálií a Novým Zélandem, jakmile Rada schválí mandáty doporučené Komisí 

Oblast spravedlnosti a základních práv, jež jsou založeny na vzájemné důvěře 

16.  Dokončení bezpečnostní unie Realizace bezpečnostního programu Unie a pokrok v boji proti terorismu: návrhy, které umožní interoperabilitu 

mezi informačními systémy EU zabývajícími se bezpečností, správou hranic a řízením migrace (legislativní, včetně 

posouzení dopadu; články 74, 77, 79, 85, 87 a 88 SFEU; Q4/2017);   návrh na zlepšení přeshraničního přístupu 

donucovacích orgánů k elektronickým důkazům (legislativní, včetně posouzení dopadů; článek 82 SFEU; Q1/2018); 

revize nařízení o uvádění prekurzorů výbušnin na trh a jejich používání v rámci programu REFIT (legislativní, 

včetně posouzení dopadu; článek 114 SFEU; Q2/2018); iniciativy v zájmu zjednodušení přeshraničního přístupu 

donucovacích orgánů k finančním údajům a jejich využívání (legislativní, včetně posouzení dopadu / nelegislativní; 

Q2/2018) 

17.  Mechanismus civilní ochrany EU Návrh rozhodnutí Evropského parlamentu a Rady o revizi rozhodnutí č. 1313/2013/EU, kterou by se zřídil 

plnohodnotný mechanismus civilní ochrany Evropské unie s vlastní provozní kapacitou (legislativní; článek 196 

SFEU; Q4/2017) 

18.  Rozšíření úkolů nového Úřadu 

evropského veřejného žalobce 

(iniciativa s výhledem do roku 2025) 

Sdělení o možném rozšíření úkolů nového Úřadu evropského veřejného žalobce, na základě čl. 86 odst. 4 SFEU, aby 

zahrnovaly boj proti terorismu (nelegislativní; Q3/2018) 

19.  Právní stát (iniciativa s výhledem do 

roku 2025) 

Iniciativa na posílení prosazování právního státu v Evropské unii (nelegislativní; Q4/2018) 



 

6 

 

Č. Název Popis
1
 

Na cestě k nové migrační politice 

20.  Plnění Evropského programu pro 

migraci 

Revize společného vízového kodexu (legislativní, včetně posouzení dopadu; článek 77 SFEU; Q1/2018);  revize 

Vízového informačního systému v rámci programu REFIT (legislativní, včetně posouzení dopadu; článek 77 a 87 

SFEU; Q2/2018); revize nařízení o styčných úřednících pro přistěhovalectví (legislativní, včetně posouzení dopadu; 

Q2/2018) 

Silnější pozice na mezinárodní scéně  

21.  Uskutečňování globální strategie EU Zahrnuje strategii EU pro propojení Evropy a Asie; obnovení partnerství s Latinskou Amerikou a Karibikem a 

nový rámec pro spolupráci s Indií, Íránem a Irákem (nelegislativní; Q1 a Q2/2018) 

22.  Přesvědčivá perspektiva rozšíření 

(iniciativa s výhledem do roku 2025) 

Strategie pro úspěšné přistoupení Srbska a Černé Hory k EU jako nejlépe připravených kandidátských zemí na 

západním Balkáně, se zvláštním důrazem na dodržování zásad právního státu, základních práv, boj proti korupci 

a organizované trestné činnosti a na celkovou stabilitu daného regionu (nelegislativní; Q1/2018) 

23.  Efektivnější a konzistentnější 

provádění společné zahraniční politiky 

(iniciativa s výhledem do roku 2025) 

Sdělení o možnosti dalšího posílení použití hlasování kvalifikovanou většinou v oblasti společné zahraniční politiky 

na základě čl. 31 odst. 3 SEU a také o konzistentnější společné zahraniční politice (nelegislativní; Q3/2018) 

Unie demokratické změny 

24.  Komunikace o Evropě Sdělení o vybudování komunikačně jednotnější, silnější a demokratičtější Unie (nelegislativní; Q2/2018) 

25.  Dělat méně, zato efektivněji (iniciativa s 

výhledem do roku 2025) 

Sdělení o dalším posílení subsidiarity, proporcionality a zlepšování právní úpravy v každodenní činnosti Evropské 

unie (nelegislativní; Q3/2018)  

26.  Efektivnější a demokratičtější Evropa 

(iniciativa s výhledem do roku 2025) 

Sdělení o možnostech zlepšení účinnosti v čele Evropské unie (nelegislativní; Q3/2018) 

 


	Příloha I: Nové iniciativy

